

KOMMUNLEDNINGSKONTOR KLK

Utredningsenheten

Anton Mälberg

BARN- OCH

GRUNDSKOLENÄMNDEN

2024-03-20

Svar på motion: Mätta elever lär sig mer

Förslag till beslut

Barn- och grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige besluta

Kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen *Mätta elever lär sig mer*.

Sammanfattning

Agneta Lundahl Dahlström och Eva Lindau (båda S) har i en motion till kommunfullmäktige den 27 november 2023 föreslagit att Täby kommun ska införa kostnadsfri frukost i kommunens egna skolenheter.

Frukost och mellanmål finns i dag som tillval i befintligt avtal med leverantör av måltider till kommunens skolor. I dagsläget har ingen skola valt att servera frukost regelbundet varje vecka. Skolmåltiderna är en del av utbildningen och omfattas av skolans systematiska kvalitetsarbete. De flesta skolor har ett matråd där elevernas önskemål och synpunkter fångas upp.

Mot bakgrund av ovanstående föreslås att motionen avslås.

Ärendet

Agneta Lundahl Dahlström och Eva Lindau (båda S) har i en motion till kommunfullmäktige den 27 november 2023 föreslagit att Täby kommun ska införa kostnadsfri frukost i kommunens egna skolenheter. Motionärerna framhåller att en kostnadsfri frukost ger alla elever förutsättningar att orka med skoldagarna och kunna ta till sig den kunskap som lärs ut.

Enligt skollagen (2010:800) ska eleverna i grundskolan utan kostnad erbjudas näringsriktiga skolmåltider. Vilka måltider som omfattas preciseras inte men enligt Livsmedelsverket har skollagen tolkats som att det omfattar lunchen. Det varierar bland landets kommuner om fler måltider erbjuds. Enligt Livsmedelsverkets *Kartläggning av måltider i kommunalt drivna förskolor, skolor och omsorgsverksamheter 2021* serverar en femtedel av kommunerna frukost 3-5 dagar i veckan vid alla sina grundskolor. I något under hälften av

kommunerna serverades inte frukost alls. En tidigare kartläggning, som Livsmedelsverket hänvisar till i rapporten, över ett antal högstadie- och gymnasieskolor visade att frukost oftare serveras i skolor i områden med sämre socioekonomiska förutsättningar.

I Täbys kommunala skolor serveras lunch. Varje dag kan eleverna välja mellan två huvudrätter, där en av rätterna är ett vegetariskt alternativ. Skolmåltiden ska vara en trevlig stund på dagen som ger energi och näring. Några av skolorna har även kafeteria.

Frukost och mellanmål finns i dag som tillval i befintligt avtal med leverantör av måltider till kommunens skolor. Kommunen har en riktlinje för mellanmål och alla kommunala skolor serverar mellanmål. I dagsläget har ingen skola valt att servera frukost regelbundet varje vecka.

För Täby kommun är det viktigt att måltidsleverantörer erbjuder en måltidsupplevelse som höjer kvaliteten sett ur ett elevperspektiv. Kommunen vill därför uppmuntra leverantörer att arbeta med att bibehålla hög kvalitet samt sträva efter att över tid arbeta för kontinuerliga kvalitetsförbättringar. Mot bakgrund av det kommer kommunen att, utöver ersättningen per portion enligt de i upphandlingen offererade priserna, erbjuda leverantörer som kan påvisa en viss nivå av kvalitet sett ur ett elevperspektiv en årligen utbetald ersättning. Kvaliteten undersöks genom en gästenkät som årligen skickas till alla elever. Den måltidsrelaterade ersättningen grundar sig på resultatet från elever från och med årskurs 4 i Täbys kommunala skolor.

Skolmåltiderna är en del av utbildningen och omfattas av skolans systematiska kvalitetsarbete. De flesta skolor har ett matråd. Där träffas elever och medarbetare på skolan för att tillsammans diskutera önskemål och synpunkter på den mat som serveras och på miljön i skolmatsalen.

Ekonomiska överväganden

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen.

Maria Assarsson
Utbildningschef

Lillemor Larsson
Barn- och utbildningschef

Bilagor

- Motion, daterad den 27 november 2023

Expedieras

Kommunstyrelsen

Utredare Anton Mälberg